
V

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
№ * / / /

г. Южа

Об утверждении порядка выплаты лицам, замещающим 
муниципальные должности в Южском муниципальном районе,

иных выплат

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 решения Южского районного 
Совета от 09.02.2006 N 21 «Об утверждении оплаты труда лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления 
Южского муниципального района», подпунктом 2 пункта 1 решения Совета 
Южского муниципального района от 28.10.2011 № 102 «Об утверждении 
системы оплаты труда председателя контрольно-счетного органа Южского 
муниципального района», статьей 22 Устава Южского муниципального 
района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок выплаты лицам, замещающим муниципальные 
должности в Южском муниципальном районе, иных выплат (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по 
законности, местному самоуправлению и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского 
муниципального района» и применяется к отношениям, возникшим с 
01.10.2023 года.



Приложение 
к решению Совета Южского 

муниципального района
Ш/̂J-

Порядок
выплаты лицам, замещающим муниципальные должности в Южском 

муниципальном районе, иных выплат

1. Лицам, замещающим муниципальные должности в Южском 
муниципальном районе на постоянной основе, могут быть произведены 
следующие иные выплаты:
премия по итогам работы за год по следующим основаниям:

Главе Южского муниципального района за:
- осуществление полномочий в соответствии с Уставом Южского 

муниципального района;
- выполнение поручений Губернатора Ивановской области;
- исполнение решений Совета Южского муниципального района;
- увеличение доходной части местного бюджета;
- участие * в подготовке, организации и проведении общественно 

значимых мероприятий;
- профессионализм и личный вклад в общий результат работы органов 

местного самоуправления Южского муниципального района;
- исполнение муниципальных программ Южского муниципального 

района.
Председателю Совета Южского муниципального района за:

- личный вклад в обеспечение эффективности правотворческой 
деятельности;

- выполнение задач, возложенных на Совет Южского муниципального 
района;

- выполнение поручений Совета Южского муниципального района;
- эффективность принимаемых мер по обеспечению прав, свобод и 

законных интересов граждан.
Председателю Контрольно-счетного органа Южского муниципального 

района за:
- осуществление полномочий Контрольно-счетного органа Южского 

муниципального района в соответствии с Уставом Южского муниципального 
района;

- осуществление полномочий Председателя Контрольно-счетного 
органа Южского муниципального района в соответствии с Положением о 
Контрольно-счетном органе Южского муниципального района;

- реализация Плана деятельности Контрольно-счетного органа 
Южского муниципального района за текущий год;



- выполнение мероприятий Плана деятельности Контрольно-счетного 
органа Южского муниципального района по поручениям Главы Южского 
муниципального района, Совета Южского муниципального района;

- осуществление полномочий в реализации бюджетного процесса в 
Южском муниципальном районе.

*

2. Решение о выплате и размере премии лицам, замещающим 
муниципальные должности, принимается решением Совета Южского 
муниципального района в пределах экономии установленного фонда оплаты 
труда на соответствующий финансовый год.


